## 50. COMPOSTELLANUS

De<sup>1</sup> incarnatione ex Virgine, que tot est insignita<sup>2</sup> mysteriis<sup>3</sup>,  
dubitacionis mee, queso, scrupulum amoveas<sup>4</sup>.

5 Finiti<sup>5</sup> enim ad infinitum nulla potest esse proporcio. Quorum autem  
non est proporcio<sup>6</sup>, non autumo possibilem unionem. Deus autem a creatura  
in infinitum distare dignoscitur; idcirco eidem non posse uniri pronuncio.

## 51. RACIO

Id adverte et satis est dubitacioni tue. Noveris<sup>1</sup> enim proporcionem  
quandam habitudinem ordinis dicere, utpote inter materiam ipsamque  
5 formam proporcionem esse definitio ex hoc quod in ordine habet, ut per  
formam perficiatur et illa, istoque modo agens paciensque proporcionem  
habere non ambigo. Nec tamen passivam<sup>2</sup> patientis potenciam, active  
agentis esse<sup>3</sup> mensuram arbitror<sup>4</sup>. Artifex enim per artem plures potest  
formas<sup>5</sup> inducere ut arche serreque materialis, lignumque non nisi unam  
10 potest recipere; similique modo idem artifex per artem sculpturam<sup>6</sup>  
pulcherrimam posse producere invenitur, quam tamen nodosum lignum  
non posse suscipere autumo, nec conveniens esse arbitror.

Hanc proporcionem inter Deum ipsamque creaturam (50r.) esse  
possibilem<sup>7</sup>, quamvis in infinitum distent<sup>8</sup>, luce clarius constat<sup>9</sup>. Verum  
15 proporcionem mensuracionis non esse nisi duorum finitorum, quorum  
unum excedit alterum secundum aliquid determinatum pronuncio.

## NOTAS AL CAP. 6

<sup>1</sup> Questio *mag. scr. E.*

<sup>2</sup> insignita *Soto* insinignita *E.*

<sup>3</sup> mysteriis: misteriis *E.*

<sup>4</sup> amoveas *Soto* admoveas *E.*

<sup>5</sup> Finiti ... proporcio: *Thomas Aquinas, Summa Theologica, I q. 2 a. 2 arg. 3 (etiam Ioh. de Fonte, Auctoritates Aristotelis 3, sent. 22).*

<sup>6</sup> proporcio *Soto* propoetio *E.*

## NOTAS AL CAP. 8

<sup>1</sup> Noveris --- arbitror: *Thomas Aquinas, Super Sent., III, dist. I q. 1 a. 1 ad. 3.*

<sup>2</sup> passivam: pasivam *E.*

<sup>3</sup> esse *dub. add.* *Soto* cum *E.*

<sup>4</sup> arbitror: arbitror *E.*

<sup>5</sup> formas *Soto* formans *E.*

<sup>6</sup> sculpturam: sculturam *E.*

<sup>7</sup> possibilem: posibilem *E.*

<sup>8</sup> distent *coni.* distant *Soto* distare *E.*

<sup>9</sup> constat *dub. scr.* *Soto* constet *E.*

## 50. COMPOSTELLANO

Sobre la encarnación de la Virgen, que está caracterizada por tantos misterios, te ruego que me liberes de la inquietud de una duda que tengo.